
116  diário oficial Nº 35.168 Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

PREGÃO ELETRÔNICO 044/2022-Sistema Registro de Preços que objetiva 
a Contratação de empresa especializada na Prestação de serviço funerários, 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
no Município de Viseu/PA, marcada para às 09:00H do dia: 03/11/2022, fica 
ADIADA, em razão do não cumprimento pela obrigação estabelecida pelo Tri-
bunal de Contas do Município - TCM/PA  e Transparência Municipal. Reabertura 
do processo será 04/11/2022, às 11:00H.
PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022-Sistema Registro de Preços que objetiva 
a Contratação de empresa especializada na Prestação de serviço manuten-
ção automotiva, em atendimento as necessidades das Secretarias Munici-
pais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu/
PA, marcada para às 15:00H do dia: 03/11/2022, fica ADIADA, em razão 
do não cumprimento pela obrigação estabelecida pelo Tribunal de Contas do 
Município - TCM/PA  e Transparência Municipal. Reabertura do processo será 
04/11/2022, às 15:00H. Edilton Tavares Mendes - Secretaria Municipal 
de Administração.

Protocolo: 869633

.

.

PARTICULARES
.

JOAS RODRIGUES OLIVEIRA 
CPF n° 105.646.957-93 

Torna púbico que requereu junto a SEMMA/Goianésia do Pará /PA, LAR para 
bovinocultura e agricultura da Fazenda Maná.

Protocolo: 869582

CONCESSÃO DE LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
CEIBA CONSULTORIA E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL LTDA 

CNPJ: 04.757.965/0003-46 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 
/Concórdia do Pará, a Licença de Atividade Rural (L.A.R), para a atividade VI-
VEIRO DE MUDAS, com o endereço ROD PA 252, KM 8,5, S/N, ZONA RURAL, 
através do processo n° 034/2022 e lhe foi concedida da LAR nº 002/2022.

Protocolo: 869583

SERRARIA LUCAS LTDA. - EPP 
CNPJ/MF Nº 03.532.877/0001-11 

Localizada à Estrada Cauaxi-Bradesco, Km 140, S/N, Zona Rural, Município 
de Paragominas, recebeu da SEMMA/Paragominas sua Licença de Operação 
- L.O. Nº 017/2022, para Desdobro de madeira em tora para produção de 
madeira serrada.

Protocolo: 869580

BENEVIDES MADEIRAS LTDA. 
CNPJ/MF No 03.278.503/0001-11 

Av. Martinho Monteiro, S/N, Lote 01, Bairro do Murinin, Município de Bene-
vides, recebeu da SEMA/PA sua Licença de Operação - L.O. No 13692/2022, 
para Desdobro de madeira em tora para produção de madeira serrada e seu 
beneficiamento/secagem.

Protocolo: 869578

FABIANA DE LOUREIRO LUCAS 
Portador do CPF 103.493.617-46 

Torna publico que requereu à Secretaria municipal de Meio Ambiente/Vitória 
do Xingu-PA, a Licença de atividade Rural-LAR, Processo 007095/2022, para 
atividade de Agropecuária do imóvel FAZENDA MASCOTE, BR 230 ATM-MRB 
KM 20 SUL, VITÓRIA DO XINGU/PA. Área para licenciamento é 137,76 ha.  Foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 869574

ATHON UFV PARA 12 EQUIPAMENTOS FOTOVOLTAICOS LTDA 
CNPJ 44.420.581/0001-96 

Sediada Rodovia PA 124, Lote 124, Bairro: Residencial Parque Aurora, Município de 
Capitão Poço - PA, torna público que recebeu em 17/10/2022 junto a Secretaria 
de Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença de Prévia (LP) n° 002/2022, 
processo n° 2405/20022 e recebeu em 19/10/2022 a Licença Instalação (LI) n° 
004/2022, processo nº 393/2022 para atividade PARQUE SOLAR.

Protocolo: 869576

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa FRED LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 01.353.841/0001-45 

Torna público que recebeu da SEMAS (Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade), a Licença de Operação nº13526/2022, para a atividade 
de Transporte de Produtos Perigosos, sito a AV. “I” S/n, Qd. 02, Lt. 07, Sala 
01, Beira Rio II, no Município de Parauapebas-PA, CEP 68515-000.

Protocolo: 869585

CENTER AGROPECUÁRIA LTDA
CNPJ: 09.351.681/0001-07 

Torna público que recebeu da SEMMA/Uruará a Licença Ambiental de Opera-
ção - LAO n° 020/2022 para a atividade de Comércio de insumos agropecu-
ários em Uruará/PA.

Protocolo: 869596

A. FAVETTI 
Localizado na Rua Da Paz, 124, Jardim Planalto, em Novo Progresso/PA, re-
gistrada sob o CNPJ 08.649.602/0001-86, torna público que requereu junto 
a Secretaria de Municipal de Meio Ambiente SEMMA/NP a Licença Prévia, Li-
cença de Instalação e Licença de Operação através do Processo n° 1287/2022 
no dia 12/08/2022, para atividade de Serviços Automotivos: Venda de Peças 
e Oficina Mecânica.

Protocolo: 869595

FAZENDA SÃO JOAQUIM VI 
Propriedade de ÁGUA BRANCA AGRICULTURA E PECUÁRIA S.A. 

CNPJ nº 41.448.953/0001-02 
Localizada no município de CUMARU DO NORTE / PARÁ, vem por meio deste 
veículo de comunicação tornar pública o pedido de LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL - LAR para Atividade de Agricultura/Pecuária Rotacionado, através do 
protocolo nº 0186/2022, juntamente à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo (SEMMAT) do município de Cumaru do Norte.

Protocolo: 869593

Brasil Bio Fuels Reflorestamento 
Indústria e Comércio S/A 

CNPJ 08.581.205/0001-10 
Torna público que solicitou da SEMAS/PA, a Licença Ambiental Rural para 
atividade de cultivo de ciclo longo (Dendê) no imóvel Sítio Novo. Processo 
2022/37387. Moju/PA

Protocolo: 869591

A Empresa MAIS MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ N° 47.224.690/0001-26 

Torna público que está requerendo junto a SEMMA DE Santarém/ PA a sua 
Licença de Operação (LO) Tipologia: Atividade principal Comércio varejista de 
madeira e artefatos e Atividade Secundária Serrarias sem desdobramento de 
madeira em bruto -Resserragem.

Protocolo: 869598

Torna-se Público que a pessoa jurídica
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Inscrita no CNPJ N° 07.832.455/0001-12 
Instalada no munícipio de Bragança-PA, situada na Rod. Dom Elizeu, 
N°20, Bairro Alto Paraíso, torna público que recebeu da SEMMA/ BRAGANÇA-
PA, a Licença de operação N° 030/2022, válida até 27/10/2023 para atividade 
de COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO 
SEM MANIPULAÇÃO bem como a atividade de COMERCIO ATACADISTA DE 
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR 
E DE LABORATÓRIOS.

Protocolo: 869599

A empresa CLUBE DE TIRO ESPORTIVO E CACA ATITUDE 
CNPJ48.238.746/0001-64 

Localizado na Rod. Transcameta, km 4, zona rural de Tucuruí-PA, torna públi-
co que está requerendo da SEMMA-Tucuruí/PA a licença Ambiental de Opera-
ção, para atividade de Clubes Sociais, esportivo e similares.

Protocolo: 869597

AUTO POSTO EVOLUÇÃO 
CNPJ 44.044.516/0001-03 

Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Recursos Hídricos - SEMMARH, conjuntamente, as licenças Prévia e de 
Instalação, protocolo n° 114/2022, para o desenvolvimento da atividade de 
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, no município 
de Floresta do Araguaia/PA.

Protocolo: 869601

RONDON N10 IMÓVEIS LTDA 
CNPJ 01.674.244/0001-12 

Proprietária do imóvel rural denominado Fazenda Deus é Bom II, torna 
público que recebeu da SEMAS/PA, a AU n° 5073/2022, com validade até 
20/10/2023, protocolo n° 2019/40075, porte A-I (AUH=181,09ha), localizada 
na Rodovia BR 222, CEP 68633-000, Município de Dom Eliseu/PA. DETENTOR: 
CBNS Negócios Florestais S/A, CNPJ: 03.496.757/0005-30.

Protocolo: 869602

CARAJÁS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
CNPJ 12.775.848/0001-71

EDITAL DE RESCISÃO CONTRATUAL
Pelo presente instrumento, CARAJÁS EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIÁRIOS LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ sob o n° 
12.775.848/0001-71, com sede na Avenida Carajás 01, s/n, Quadra 32, Lote 
22, CEP 68.560-000, Residencial Carajás, em Santana do Araguaia/PA, faz sa-
ber a todos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, da res-
cisão contratual ocorrida em relação ao Contrato Particular de Compromisso de 
Compra e Venda de Lote/Terreno firmado entre esta e os Promitentes Compra-
dores dos Imóveis abaixo relacionados do Residencial Carajás, amparado com 
base na Cláusula 16ª do contrato. Informa ainda que, ante a referida rescisão, 

Licitação
Realce

Licitação
Realce


